Quod hocce Rheum pro Rhabarbari genuini matre habendum sit, huius opinionis fidem, si ad primam

primam originem regrediar, nullam aliam reperio, quam quod mercator ille Tartaricus femina tradita edixerit ex vera stirpe esse. Quum vero ex iisdem fatis tam Rheum palmatum quam Rheum vndulatum prouenerit: sequitur eodem iure hanc plantam quam istam pro genuina reputari. GORTERO et MOUNSEYO facile condonandum est, si speciosa nouae plantae acceptae forma inducti radicem ad eandem potius, quam alteram indigenam stirpem, referrent. LINNEI Equ., qui primum in *Syst. ed.* 12. p. 281. declarauit Rheum palmatum esse Rhabbarum officinarum germanum, et cl^{mi} HOPE efata nonnisi amicorum commercio sibi iunctorum testimoniis nituntur. Et hosce sequuti sunt recentiorum omnes, donec viri celeberrimi, PALLAS et GEORGI, qui nuperrime in rem naturalem Russiae itineribus suis inquisiuerunt, scrupulos novos excitarent. Nam: percontanti ill^o PALLAS Buchari, folia Rhei palmati sibi ignota declararunt, describentes contra ea folia veri Rhabbari rotunda et in margine paucis modo incisionibus notata; vnde concludit iste Rheum compactum potius fuisse intellectum. Huc pertinent supra ex cl. GEORGI itinerario dicta (V. pag. 360.) de Cofacco quodam, qui Rheum vndulatum pro vera specie significauit.

Vterque

Vterque etiam arbitratur, Rheum undulatum in montibus australioribus apertioribus et ficcioribus, quales Tibetici sunt, praestantiorē posse radicem ferre, quam montes frigidi et humidi Sibiriae (PALL. *Reise*, vol. 3. p. 156. GEORGI *Reise* vol. 1. p. 210), loca ideo in Russia culturae huius speciei aptissima determinant. Id sane ex omnibus hisce elici posse videtur, quod non vnius modo speciei sed plurium radix Russis ex dominio isto Chinensi vendatur. Hinc et *Pharmacopoea Rossica* p. 42. ambigit inter Rheum palmatum et compactum L. Cl. MILLER (*Gardeners Dictionary* ed. 8. Spec. 3.) autem posterius praecise tanquam verum sistit, tam quoniam id seminibus Petropoli illi missis adscriptum fuerit, quam quod sub comparatione radicum similitudinem maximam inter radicem Rhei compacti et istam Tartaricam repererit. Cl. RONDEAU, persuasus radicem Rhei undulati egregie congruere cum Tartarica, initio huius culturam nec Rhei palmati in Belgio Austriaco commendabat (ROZIER *Observations* ed. in 8. 1772. tom. 2. P. 1. p. 112.). Alia coniectura et quidem cl^m RIMROD (in *Naturforscher* P. 18. p. 244.) est, quod haec radix a Rheo hybrido, quod omnium Rheorum maximum et multis nominibus notatu dignum primus in